

**Skjern Erhvervsejendomme ApS**

**Torvet 6, 2., 7400 Herning**

---

**Årsrapport for**

**2023**

---

**CVR-nr. 32 57 13 36**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. april 2024.

---

Jan Sandahl Jørgensen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Skjern Erhvervsejendomme ApS Torvet 6, 2. 7400 Herning
	CVR-nr.: 32 57 13 36
	Stiftet: 29. oktober 2009
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 14. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Jan Sandahl Jørgensen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 40 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	Vestjysk Bank, Dalgasgade 29 B, 7400 Herning

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentlige aktivitet er at besidde og udleje fast ejendom samt dermed beslægtet virksomhed

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 389.092 kr. mod 866.990 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 498.670 kr. mod 429.363 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>389.092</b>	<b>866.990</b>
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	757.826	0
Andre driftsomkostninger	-234.361	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>912.557</b>	<b>866.990</b>
Andre finansielle indtægter	33.290	0
Øvrige finansielle omkostninger	-332.401	-316.179
<b>Resultat før skat</b>	<b>613.446</b>	<b>550.811</b>
2 Skat af årets resultat	-114.776	-121.448
<b>Årets resultat</b>	<b>498.670</b>	<b>429.363</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	498.670	429.363
<b>Disponeret i alt</b>	<b>498.670</b>	<b>429.363</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsjendomme	15.858.000	16.784.535
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.858.000</u>	<u>16.784.535</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>15.858.000</u></b>	<b><u>16.784.535</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	36.771	30.453
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>28.000</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>64.771</u>	<u>30.453</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>714.392</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>64.771</u></b>	<b><u>744.845</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>15.922.771</u></b>	<b><u>17.529.380</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	400.000	400.000
	Overført resultat	5.254.476	4.755.806
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>5.654.476</b>	<b>5.155.806</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
5	Hensættelser til udskudt skat	745.978	631.202
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>745.978</b>	<b>631.202</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	8.750.732	10.171.176
	Deposita	280.239	281.978
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.030.971	10.453.154
6	Kortfristet del af langfristet gæld	308.441	1.054.703
	Gæld til pengeinstitutter	135.044	150.400
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.563	2.563
	Selskabsskat	0	9.652
	Anden gæld	30.798	71.900
	Periodeafgrænsningsposter	5.500	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	491.346	1.289.218
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>9.522.317</b>	<b>11.742.372</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>15.922.771</b>	<b>17.529.380</b>
7	Oplysninger om dagsværdi		
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	400.000	4.755.806	5.155.806
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>498.670</u>	<u>498.670</u>
	<u>400.000</u>	<u>5.254.476</u>	<u>5.654.476</u>



## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	757.826	0
	<u>757.826</u>	<u>0</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	69.652
Årets regulering af udskudt skat	114.776	51.796
	<u>114.776</u>	<u>121.448</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	15.381.917	15.381.917
Tilgang i årets løb	-1.684.361	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u>13.697.556</u>	<u>15.381.917</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	1.402.618	1.402.618
Årets regulering til dagsværdi	305.993	0
Korrektion af tidligere regulering til dagsværdi	451.833	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<u>2.160.444</u>	<u>1.402.618</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>15.858.000</u>	<u>16.784.535</u>

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

- Aktuel lejeindtægt
- +/- Reguleringer til lejen
- Vedligeholdelsesomkostninger
- Driftsomkostninger
- Administration

## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig (%) Solbjerg	6,25	7
Afkastkrav, bolig (%) Hadsten	6	6,2
Tomgangsprocent, bolig (%) Solbjerg	0-1	0-1
Tomgangsprocent, bolig (%) Hadsten	0-1	0-1

### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 15.858 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.174 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.382 t.kr.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	400.000	400.000
	<u>400.000</u>	<u>400.000</u>

Virksomhedskapitalen består af 400.000 anparter á nominelt 1 kr. og multipla heraf.

Der har ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	631.202	579.406
Udskudt skat af årets resultat	<u>114.776</u>	<u>51.796</u>
	<b><u>745.978</u></b>	<b><u>631.202</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	776.159	1.012.825
Fremført underskud til næste år	<u>-30.181</u>	<u>-381.623</u>
	<b><u>745.978</u></b>	<b><u>631.202</u></b>

## 6. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	9.059.173	308.441	8.750.732	7.427.016
Deposita	<u>280.239</u>	<u>0</u>	<u>280.239</u>	<u>280.239</u>
	<b><u>9.339.412</u></b>	<b><u>308.441</u></b>	<b><u>9.030.971</u></b>	<b><u>7.707.255</u></b>

## 7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	15.858.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>757.826</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	<u>0</u>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.059 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 15.858 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 750 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, 135 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.